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for ham 홢 det skulde da være ved en 
Abnormskole. Ellers tror jeg ikke, han 
vilde kunne bruges som Lærer. 

Formanden: Jeg gør det ærede Med- 
. lem opmærksom paa, at der er et Niveau 

for Billeder, anvendte i en parlamentarisk 
Debat, man nødig maa gaa ned under. Det 
er ikke alene den sidste Ytring, men ogsaa 
en tidligere i dette Foredrag af det ærede 
Medlem, der giver, mig Anledning til denne 
Udtalelse. 

K. M. Klausen: Jeg skal tage et an- 
det Eksempel paa, hvorledes disse Skatte- 
love have virket. Det. er hentet fra den 
kommunale Ligning i Helsingør. Det 
drejer sig om en Mand med en Indtægt 
af 800 Kr. og med 6 Børn. Af disse. 6 

홢 Børn er der 2, der have en Indtægt af 250 
Kr., saa at Manden derved har faae t  én 
Skatteindtægt af 1050 :Kr. ; Denne Mand 
har tidligere 홢 i Helsingør svaret en Kom- 
muneskat af 19 Kr. 20 Øre, og Skatten 
var paalignet efter en Skatteprocent af 
men nu da de ny Love paabyde, at de 
250 Kr., som Børnene fortjene, skulle 
medtages, er han kommen ud over det 
fri Skøn :og skal beskattes efter en Ind- 
tægt af 1050, Kr. og er da kommen til at 
svare i Kommuneskat 22 Kr. 44 Øre. Han 
har altsaa faaet en Forhøjelse af 3 Kr. 
22 Øre. Det er udelukkende Skattelovenes 
Skyld. Denne Forhøjelse har han tilmed 
faaet, skønt Skatteprocenten i Helsingør 
er bleven nedsat fra 8 til 6,1. Jeg skal 
fremdeles nævne enkelte Eksempler, fra 
Skàtteligningen i  Odense. Jeg maa her 
forudskikke den Bemærkning, at i Odense 
faa de 379 største Skatteydere en sam- 
let Nedsættelse af 65,000 Kr. En Mand 
med en Indtægt af 100,000 Rr. har faaet 
en Nedsættelse af 4,400 Kr., en Dame med 
en Indtægt af 58,000 . Kr. har faaet en 
Nedsættelse af 2100 Kr., og én af Skatte- 
lovenes Fædre, som bor i Odense, har 
faaet en Nedsættelse af 1300 Kr. Saaledes 
se vi, at de største Skatteydere, de rigeste 
Folk i Odense, have efter - de, ny Skatte- 
loves -Vedtagelse faaet en meget stor Ned- 
soottelse. : Men se vi efter, hvad Smaafolk 
kunne komme til at svare i Skat, viser 
der sig følgende: En Fyrbøder, som har 
en Indtægt af 1100 Kr. og 10 Børn, h a r  
tidligere ikke betalt Kommuneskat, idet: 
man har sagt: En Mand med 1100 Kr.., 
og 10 Børn har ingen Skatteindtægt. Men: 
efter at de ny Skattelove ere traadte i 
Kraft, og efter at man har. givet ham den 홢 
største Nedsættelse, Loven tillader -  - 65 

pCt. -  '  maa denne Mand svare 21 Kr. 
95 Øre. Han er altsaa stegen fra 0 til 
21 Kr. 95 Øre. Og en anden Fyrbøder 
derovre med 7 Børn og ligeledes 11 00 Rr.s 
Indtægt har faaet sin Skat forhøjet fra 
3 Kr. 33 Øre til 21 Kr. 95 Øre, det vil 
altsaa sige en Skatteforhøjelse af 559 pCt. 
En Typograf med 6 Børn og 1400 Kr.s Ind- 
tægt svarede tidligere 23 Kr. 3 3  Øre, men 
maa nu svare 27 Kr. 93 Øre, det vil sige, 
han har faaet en Forhøjelse af 19 pCt. 
Og dertil kommer endvidere den Statsskat, 
han maa udrede. Saaledes er, Billedet, 
naar vi se paa Odense. 

Nu sagde den højtærede Indenrigs- 
minister til os, at vi Socialdemokrater 
havde 홢 han brugte det Udtryk 홢 ud- 
pønsket et Slagord, der skulde bruges i vor 
Agitation imod Skattelovene, og, det gik 
ud paa, at Byrderne ved disse Love vare 
væltede; fra de rige over paa de fattige. 
Men dette saakaldte Slagord forekommer 
mig ,at være fuldkommen rigtigt, naar vi 
se paa de Eksempler fta, Odense, jeg her 
har nævnt ,  hvor Byens rigeste Mænd 
kunne faa Nedsættelser, . der andrage Tu- 
sinder af Kroner, medens Fattigfolk, som 
neppe, kunne ernære sig selv og Familien, 
faa meget betydelige Skatteforhøjelser. 
Jeg synes, at disse Kendsgerninger give, os 
Ret til at udtale, at man har væltet Byr- 
derne fra de rige over paa de fattige. 

. Jeg udtalte, at overfor saadanne Eks- 
empler som disse gøre de ærede Medlem- 
mer af .Regeringspartiet og alle de, der 
have stemt for Skattelovene, klogest i at 
tie stille, og det mener jeg endnu. Jeg I . 
tror ikke, det er muligt for dem at for- 
svare deres Stilling; overfor saadanne Eks- 
empler. Og de Herrer, have for øvrigt 
ogsaa, saa udmærket godt .forstaaet sidste 
Sommer at tie stille; Der har været af- 
holdt , en Række: Møder rundt omkring, i , 
Landet, Møder, som ; have været arran- 
gerede ' a i  Vælgerne i de forskellige Valg- 
kredse, , dels -kf Socialdemokrater, dels af 
Venstremænd. Jeg har faaet en Række 
Indbydelser til disse Møder og været, op- 
fordret til at tale sammen med Kredsens 
Folketingsmand,, netop fordi man ønskede 
at faa en Forhandling om den politiske 
Stilling, særlig om Skattelovene. Men de 
Herrer Venstremænd: have næsten altid 
foretrukket at blive borte, og dog har det 
ikke været mig, men deres egne Vælgere, 
der have arrangeret @Mødet.. Jeg skal; saa- 
ledes; nævne, at jeg har været til Stede 홢 
ved Møder paa Møen, i Næstved-, Præstø-, 
Vordingborg-, Ringsted-, Nibe-, Vejle-, 
Fredericia- og Eoldingkredsen. Paa diss- 


